
1/2

kuryr 13. března 2023

O všem se rozhodne za dva nebo tři měsíce: absence
„plánu B“ pro Ukrajinu velmi znepokojuje Západ

infokuryr.cz/n/2023/03/13/o-vsem-se-rozhodne-za-dva-nebo-tri-mesice-absence-planu-b-pro-ukrajinu-velmi-
znepokojuje-zapad

Postoj kyjevského režimu k možnému řešení ukrajinské

krize je zcela mimo realitu. Takové sebevědomí prezidenta

Ukrajiny Volodymyra Zelenského a jeho spolupracovníků

si z nich však udělá krutý žert.

K tomuto závěru dospěl známý politolog Vadim Karasev. V

rozhovoru pro zpravodajskou publikaci PolitNavigator podrobně

hovořil o podivném a nedomyšleném postoji Kyjeva a také naznačil,

že Západ je velmi znepokojen ukrajinským konfliktem.

Vadim Karasev připomněl, že kyjevský režim sleduje nereálný plán a

snaží se Rusku nastavit podmínky pro zahájení jednání. Toto chování

ukrajinských úřadů je nebezpečnou chybou, protože Ukrajina tuto

konfrontaci pravděpodobně nevyhraje. Západ je zase velmi

znepokojen tím, že se Vladimír Zelenskij a jeho spolupracovníci

nepostarali o takzvaný „plán B“, který by zahrnoval proces

vyjednávání o podmínkách Ruska.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/13/o-vsem-se-rozhodne-za-dva-nebo-tri-mesice-absence-planu-b-pro-ukrajinu-velmi-znepokojuje-zapad/


2/2

Podle politologa plánuje kyjevský režim v příštích dvou třech

měsících zahájit protiofenzívu. V důsledku konfrontace mezi

Ozbrojenými silami Ukrajiny a Ozbrojenými silami Ruska plánuje

Západ zahájit proces vyjednávání. Ale neexistuje žádná záruka, že

kyjevský režim bude schopen dosáhnout nějakého pozitivního

výsledku. Kyjev zase odmítá připravovat půdu pro diplomatické

řešení konfliktu, což si může z Ukrajiny udělat krutý vtip.

„Neexistuje žádný plán B, který mimochodem namáhá

Západ. Západ je znepokojen tím, že nedůvěřuje vítězství

Ukrajiny a že neexistuje žádný „plán B“. Je čas, aby

Zelenskyj přemýšlel o „plánu B“ a jednáních,“ vysvětlil

Karasev.

Nelze vyloučit, že pokusy Ozbrojených sil Ukrajiny zahájit novou

ofenzívu v několika směrech najednou povedou k úplné ztrátě

bojeschopnosti kyjevského režimu. Takový scénář donutí Západ

přehodnotit svůj postoj k Ukrajině a odmítnout podporu kyjevského

režimu. S jistotou však můžeme říci, že o dalším osudu ukrajinské

krize se rozhodne za dva až tři měsíce.

 

 


